MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 20/2015, de 25 de agosto de 2015

LISTA DE ESPERA UNILAB/SISU – Edição 2015.2
Campus da Liberdade (CE) e Campus dos Malês (BA)

 Aditivo 1

  Altera o Edital nº 20/2015 , que trata da Lista de Espera Sisu/Unilab

2015.2

 A Pró-Reitoria de Graduação vem alterar o Edital nº 20/2015, que trata da Lista de Espera

Sisu/Unilab 2015.2, apresentando nova redação dos seguintes Itens:

Caput:

 A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab, considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21,

de 5 de novembro de 2012, torna público o processo de chamada(s) de candidatos inscritos na Lista de

Espera SISU/Unilab 2015.2 para provimento de vagas disponíveis nos cursos de graduação presenciais

ofertados pela Unilab no Campus da Liberdade, no Ceará, e no Campus dos Malês, na Bahia, para ingresso

no 3º período letivo de 2015, com início previsto em 29 de fevereiro de 2016.

3.1. O processo seletivo do qual trata este Edital prevê a realização de 2 (duas) chamadas de Lista de Espera

de candidatos regularmente inscritos na Lista de Espera do SISU para Unilab, para o Campus da

Liberdade, no Ceará, e para o Campus dos Malês, na Bahia, para cada curso.

3.3. O Edital de Lista de Espera SISU/Unilab 2015.2 obedecerá ao seguinte cronograma:

CRONOGRAMA DE CHAMADAS DA LISTA DE ESPERA 2015.1

CAMPUS DA LIBERDADE (CE)

CAMPUS DOS MALÊS (BA)

EVENTO DATA

Publicação do Edital de Lista de Espera e

Convocação para a Chamada única de Lista de Espera

25/08/2015

(terça-feira)

Publicação do Aditivo 1 do Edital de Lista de Espera
28/08/2015

(sexta-feira)

Publicação da Retificação das Listas de Inscritos e Convocados

para a 1ª Chamada
Até 31/08/2015

1ª Chamada de Lista de Espera (Pré-matrícula)
10 e 11/09/2015

(quinta-feira e sexta-feira)

Publicação das Listas de Convocados para a 2ª chamada
15/09/2015

(terça-feira)

2ª Chamada de Lista de Espera (Pré-matrícula)
24 e 25/09/2015

(quinta-feira e sexta-feira)

3.8. Quadro de vagas disponíveis para a 1ª Chamada de Lista de Espera Sisu/Unilab 2015.2:

Local de Oferta: Campus da Liberdade - Acarape e Redenção - CE

Local de Oferta: Campus dos Malês - São Francisco do Conde - BA

 As demais disposições do Edital nº 20/2015, de 25 de agosto de 2015, permanecem inalteradas.

Acarape, 28 de agosto de 2015.

Andrea Gomes Linard
Pró-Reitora de Graduação

Curso Turno AC L1 L2 L3 L4 Total

Administração Pública (B) Int. 11 2 4 1 4 22

Agronomia (B) Int. 11 2 4 1 3 21

Enfermagem (B) Int. 11 1 5 1 3 21

Engenharia de Energias Int. 10 1 5 1 3 20

Humanidades (B) Not. 37 5 13 5 13 73

Letras – Língua Portuguesa (L) Not. 8 1 5 1 2 17

Total 174

Curso Turno AC L1 L2 L3 L4 Total

Humanidades (B) Not. 39 4 14 2 18 77

Letras – Língua Portuguesa (L) Not. 10 1 5 1 3 20

Total 97